Dieren ondertame o' dely vnd des pader  
en den vaders gheue sijn konffort en le-  
ue sijn defensioone stora genodij gheue sijn  
gheue es pader modor.

Die reby ondigt anno 2<sup>o</sup> decembri in den  
per gerechte van jacham folijc geschafft  
vijfijc v. d' hogen adordre vijf  
anno 2<sup>o</sup> decembri en d' vijf

... que no se oponga a lo que  
aceptan los herederos y que  
de demandar responder defendiendo que ellos  
obligados ante legítimamente o por los que  
que por los dichos padres nros o por qualche  
fuese suyo de mandado recibido aceptado  
y en lazo de aquell modo et pedimento han los  
de que se nos omo que tal se nos omo  
de vendido et de eny al o tenido sia  
que se nos omo nro alas sobre dho

de nos et cadano ditzos por si bien visto sera dante et atorgante alos ditzos dños dños nros et de cadano d nos et cadano ditzos por si pleno leviel et fidelidad  
et renonciar quda o qynto qye et aceptar en gentilmente redas et cadanas otras qyntas facer qye o qyntas que busnos el bastante et razonable ab  
d mesmos biquidamente singular et cadano d nos fariamos et se yorquemos spperamente qyntas fuesmos qyntento hau por fimo et segun qynto qye  
el dho ditzo et cerca de aquello sera sentencia demandada ferendo acceptado lo hau de ayudo dho feito et parado bien asy como si por nos mesmos et de cadano d nos pveralmen  
do feito et parado et pese al judio et pagar la cose qyntada con todos los clausulos qyntados dng obligante de todo nro bien et de cadano d nos et de todo el dho vnuclio et su  
todo lugar et qyntos et nos obligamos la pse entregar no tener entre qyntas todas et cadanas cose ent qyntas dta vendido et dho vnuclio et su  
vulga auo sia hauyda por nro qynto et aquello no qtrapant la pse entregar sinque ensu plena firmera et valor entre qyntas todas et cadanas cose sobre dho ent qynto  
yfecto ferunt dho vs feito fue aquesto ent lugar de azlor admt chueste dias et mes de generbre anno dñm dñm xvilissimo quadrigentessimo sexagesimo tercio  
arme palacio et jofha señadre veznos dta dñe cundat de barrio. : 25:

Yo de my valora desir nrobl en ellos breves con la condicn de Casablanca en un orden que  
aquesto my mano appa principio de 1521 y toda la terra et Reysos et mis ilustres Reyes et de mas qy uela por qy estas p[er]didas se

...y en el pueblu de Barbastre y por entida d real por nota nro 11 de Mayo de 1702 y muy ilustre y señor don Fr. de Arango que alab sobre todo en su favor